
„Кога некој од вас ќе земе абдест и ќе ги облече
мествите, нека клања во нив, а при земање абдест
нека ги потре одозгора, и не мора да ги соблекува,

освен во случај на голема нечистотија.“

Енес, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник, салаллаху алејхи ве
селем, рекол: „Кога некој од вас ќе земе абдест и ќе ги облече мествите, нека

клања во нив, а при земање абдест нека ги потре одозгора, и не мора да ги
соблекува, освен во случај на голема нечистотија.“

[صحيح] [رواه الدارقطني]

Пратеникот,  салаллаху алејхи ве селем, објаснува дека ако муслиманот ги облече
мествите по земањето абдест, а потоа го изгуби абдесот и сака повторно да земе
абдест, може да ги потре мествите ако сака, да клања во нив и да не ги соблекува
одредено време, освен ако не стане џунуб-нечист, во тој случај мора да ги соблече
мествите и да се избања.
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